Nomenclatura  Quantidade  Carga Horária 

Semanal 

Requisito 

Mínimo  

Remuneração  

Enfermeiro 02 20h 

Curso de 

Graduação em  

Enfermagem  e 

registro regular 

no COREN-RS. 

E Certificação 

em Praticas 

Integrativas 

Complementares 

em saúde 

R$ 1.700,81 

(Hum Mil e 

Setecentos Reais  

e  Oitenta  e Um 

Centavos). 

Auxílio Refeição, 

Vale-transporte e 

insalubridade, nos

termos da 

legislação vigente. 

Médico Psiquiatra  02  10h Curso de 

Graduação em 

medicina e 

registro regular no 

CREMERS, com 

especialização em